
 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

Procedimento Licitatório nº. 012/2025 

Inexigibilidade nº. 005/2025 

 

Objeto: contratação de prestação de serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial 

Eletrônico “Minas Gerais” - DOMG-e, de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, 

avisos, adjudicação de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros 

atos cuja publicidade é exigida em lei, nos termos do §1º do art. 54 da Lei Federal n.º 14.133, de 

01/04/2021.  

 

  Diante do que dos autos consta, sobretudo, das justificativas apresentadas pela Comissão 

Permanente de Contratação e da Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação via 

inexigibilidade de licitação, amparada no Art. 74, I da Lei nº. 14.133/21, AUTORIZO a contratação da 

seguinte forma:  

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V. UNIT V. TOTAL 

1 Publicação de atos oficiais no Diário Oficial “Minas Gerais”. Cm/col 160 R$ 88,59 R$ 14.174,40 

 

  E, estando todo o processo de Inexigibilidade de Licitação nos moldes legais, determino que 

este Termo de Autorização seja divulgado na íntegra, no portal da transparência do município devendo 

ser mantido à disposição para acesso público, em cumprimento ao disposto no parágrafo único, do art. 

72, do supracitado diploma legal. 

 

 Córrego Fundo/MG, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

______________________ 
Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal 


		2025-02-26T16:18:51-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




